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Ohje sammutuslaitteistoliikkeen vastuuhenkilön pätevyystodistuksen hakemiseen 

Sammutuslaitteistojen asennus- ja huoltotöitä tekevien liikkeiden toiminnan harjoittaminen edellyttää, että yri-
tykselle on nimetty vähintään yksi pätevyysvaatimukset täyttävä vastuuhenkilö. Vastuuhenkilöllä tulee olla Tur-
vallisuus- ja kemikaaliviraston (Tukes) myöntämä voimassa oleva pätevyystodistus. 

Vastuuhenkilön tehtävänä on huolehtia siitä, että asennus- ja huoltotöissä noudatetaan lainsäädännössä ase-
tettuja vaatimuksia ja että asennus- ja huoltotöitä tekevät henkilöt ovat ammattitaitoisia ja saaneet riittävästi 
opastusta tehtäviinsä. Vastuuhenkilöllä tulee olla tosiasiallinen mahdollisuus huolehtia töiden ohjauksesta ja 
valvonnasta. 

Edellytykset pätevyystodistuksen myöntämiselle 

Sammutuslaitteistojen asennustoimintaa koskee laki eräistä paloturvallisuuslaitteista (191/2025). Lain 13 §:ssä 
on säädetty vaatimukset sammutuslaitteistoja asentavan ja huoltavan asennusliikkeen vastuuhenkilöille. Vas-
tuuhenkilöksi voidaan hyväksyä henkilö, joka on: 

 toiminnanharjoittaja itse tai on asennusliikkeen palveluksessa; 
 on suorittanut hyväksytysti Kiwa Impact Oy:n järjestämän kokeen (vastuuhenkilön koe) ja jolla on 
 työkokemuksen kautta saavutettu alan erityisosaaminen vähintään kolmen vuoden ajalta. 

Työkokemus tarkoittaa vähintään kolmen vuoden sammutuslaitteistoihin liittyvää työkokemusta, josta hakijan 
tulee esittää näyttö. Riittävänä työkokemuksena kolmen vuoden työkokemusta sammutuslaitteiston suunnit-
telu- tai asennus- ja huoltotehtävissä. Myös muunlainen sammutuslaitteistoalaan perehdyttävä työkokemus voi-
daan hyväksyä yksityiskohtaisen selvityksen perusteella. Riittävä työkokemus osoitetaan liittämällä hakemuk-
seen mukaan hakijan sammutuslaitteistotöitä koskevat työtodistukset tai mahdolliset muut selvitykset. 

Pätevyystodistuksen hakeminen 

Hakemus täytetään sähköisesti osoitteessa https://sahkoinenasiointi.ahtp.fi/fi/palvelut 

Hakemuksessa tulee olla seuraavat liitteet: 
 kopio hyväksytysti suoritetusta vastuuhenkilön kokeen todistuksesta 
 selvitys työkokemuksesta sekä kopiot työtodistuksista vähintään kolmen vuoden ajalta 

Tukes myöntää pätevyystodistuksen pätevyysvaatimukset täyttävälle henkilölle hakemuksen perusteella. 

Hakemuksen käsittelyaika on keskimäärin kolme viikkoa. Hakemuksen käsittely on maksullinen Tukesin voi-
massa olevan hinnaston mukaisesti. 

LISÄTIEDOT 

Tukesissa lisätietoja pätevyystodistuksista antaa ylitarkastaja Björn Johansson, etunimi.sukunimi@tukes.fi 
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